genommen. Und wo der gemeldte N. Gläubiger über
kurf oder lang erfahren würde / daß er ichts an und
von seiner Haab/ Gütern und Gerechtigkeiten zu Ge-
fehrden oder Betrug übergeben / veräussert oder ent-
fremdet hätte / soll denselbigen Gläubiger deshalb
seine Gerechtigkeit und Forderung vorbehalten seyn.

J. VI.

Sed & hic obæratorum notandus abusus est, quando
cessionem bonorum cogitantes, dum norunt quod non
sint solvendo, antequam cedant, uni alterive creditoris, qui
facta cessione, motoque concursu parum vel nihil acce-
pturus erat, solvunt quod debent, ac satisfaciunt. Tamen si
enim cessione nondum facta, & concursu nondum excita-
to, quisque creditor sibi vigilare suumque securè accipere
possit, et si debitorem non esse solvendo sciuerit, Brunnen.
ad l. 6. ff. que in fraud. credit. n. 28. ut nec ab alio credi-
tore actione revocatoria vel Paulianā conveniri queat, quia,
ut Ulpianus ait in l. 6. §. 7. ff. Que in fraud. credit. sibi
vigilavit, & uti Scavola in l. 24. ff. eod. tit. loquitur, jus
Civile vigilantibus scriptum est, sitamen, quod non sol-
vendo fuerit sciverit debitor, & tamen uni alterive ex plu-
ribus simul instantibus, & solutionem urgentibus, per me-
ram gratificationem solverit, abusum huncce fraudem ve
admitti justitia prohibet, l. si non expedierit. 6. vers. si u-
troque instanti tibi gratificatus tutor solvit &c. ff. de Reb.
autor. jud. possid. l. pupillus. 24. vers. ut si per gratificatio-
nem &c. Que in fraud. credit. Quare non dubito si vel
uni ex chirographariis, debitor qui cessionem bonorum
meditatur, solverit, quin reliqui ejusdem ordinis credidores,
solutionem in fraudem ipsorum factam revocare valeant,

Carpzov.

(15)

Carpzov. P. 1. Conf. 28. Def. 178. Brunnem. ed d. l. 6. ff. de Reb. autor. iud. possid. Meyius ad jus Lub. lib. 3; T. I. art. 31 n. 35. Struv. Exerc. 44. th. 77. Sanè Fiscus hoc jure singulare utitur, ut etiam quod bona fide creditori, à debitore qui solvendo se esse credit, nec cessionem bonorum cogitat, solutum est, condicere ac revocare queat, l. 18. §. fin. ff. de Jur. fisc. l. 6. C. de Privil. fisc. quam rem, cum in notabili aliquo casu, eleganti Responso, quod ab inclito J. Ctorum Ordine hujus Academæ confirmatum est, eximus quidam J. Ctorus nuper illustraverit, hoc ipsum præmissæ facti specie subnectere libet: Es hat ein gewisser General-Empfänger in einer Herrschaftlichen Residenz/ einem Ober-Einnehmer in einer gewissen Provinz viele und grosse Summen sowol an Herrschaftlichen als auch andern privat-Geldern / auff sein particulier oder privat-Conto zu schreiben committiret / und crediret. Nachdem nun der Provincial-Einnehmer in fine 1707. seiner Hebung entlassen / und die Abrechnung solchen Jahres geschlossen / hat sich besunden / daß Er dem General-Empfänger über 15000. Thlr. sowol Cassen als auch andern privat-Geldern schuldig geblieben / welche Abrechnung dann der Letztere nicht allein approbiret / sondern auch die gesamte Schuld auff fernere Rechnung fortzuführen beliebet. Darauff hat sich weiter zugetragen / daß der Provincial-Einnehmer in dem folgenden 1708. Jahr an den General-Empfänger über 20000. Thlr. remittiret und bezahlet / welche dann der Letztere / an statt die Herrschaftliche privilegierte Residua davon vor allen Dingen abzunehmen und zu tilgen / auff seine übrige privat Rechnungs-Forderungen abgerechnet / und